
     

I  

COMUNE DI CICERALE 

Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA) � 0974 834021 - Fax 834455 

Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 

              Cod. Fis.81000790659                  Part. IVA: 00775970650 

www: comune.cicerale.sa.it                                           e-mail: info@comune.cicerale.sa.it                                                          
pec:servizidemografici.cicerale@asmepec.it 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

NR.   1       DEL      08/01/2018 

 

OGGETTO:  – Referendum Costituzionale del 04/12/2016, “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario,la riduzione del 

numero dei parlamentari,il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni e la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V 
della II parte della Costituzione” Liquidazione Lavoro straordinario al personale dipendente eseguito dal  10 ottobre 2016 al 09 dicembre 
2016,con l’utilizzo di ulteriori fondi assegnati dal Ministero dell’Interno. 

 

PREMESSO : 
che con determina di questo Ufficio nr.  10   del  10/10/2016 , esecutiva , si provvedeva ad autorizzare i dipendenti Comunali di 
seguito elencati a svolgere lavoro straordinario dal 10/10/2016 al 09/12/2016  in occasione dello svolgimento delle Elezioni indicate 
in oggetto ;

- che le autorizzazioni di che trattasi sono state date in conformità alle norme regolanti la materia ; 
- che con determina del sottoscritto n. 3 del 01/03/2017,  sono state liquidate le ore di lavoro straordinario in base alle risorse 

assegnate dal Ministero dell’Interno, giusta pubblicazione della Prefettura di Salerno del 01/12/2016; 
- Constatato che le somme assegnate sono risultate insufficienti per la liquidazione in base alle ore di straordinario effettivamente 

prestate; 
- Preso atto che la Prefettura di Salerno con nota pubblicata in 30/11/2017, ha comunicato una ulteriore assegnazione di fondi da 

parte del Ministero dell’Interno, per far fronte alle maggiori spese in occasione del  Referendum in oggetto, nella somma 
complessiva di €. 1.742,24; 

Che occorre ripartire tale somma in base alle ore autorizzate e svolte regolarmente; 
Visto il prospetto sotto indicato con a fianco le ore prestate ad integrazione di quello riportato nella richiamata determina n. 3 del  
       01/03/2017 allegato A) che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
Che le ore di straordinario eseguite mensilmente da ciascun dipendente, sono contenute nel limite medio di spesa individuale di 40 ore   
       mensili, sino ad un massimo di 60 ore  così come richiesto dalla Legge 27 dicembre 2013,n.147;   
Che al costo complessivo di €  1.313,79 va aggiunta la spesa per gli oneri riflessi quali contributi CPDEL nella misura del 23.80%   
        (€.312,68) e IRAP nella misura del 8,50% ( €. 111,67) e quindi per una ulteriore spesa di €. 424,35  e così per un totale    
       complessivo di €.1.738,14; 
- che i dipendenti di cui al punto 1,2 e 3) sono titolari di retribuzione di posizione organizzativa e conseguentemente , sulla scorta 

delle norme contrattuali vigenti , il compenso liquidato andrà ad aggiungersi alla retribuzione di risultato; 
ATTESA : 

le necessità provvedere alla  liquidazione ;

 
D E T E R M I N A   

 
- DI LIQUIDARE, per quanto sopra esposto, ad integrazione della determina n. 3 del 01/03/2017, ai dipendenti comunali le 

spettanze  per il lavoro straordinario svolto in occasione delle << Elezioni   Referendum Costituzionale   >>  tenutosi in data 04 
Dicembre 2016, come dal  prospetto allegato: A) che forma parte integrante e sostanziale della presente: 
 

� DARE ATTO  
- che su tale spesa gravano gli ulteriori oneri per CPDEL (23,80%) e IRAP (8,50%) per complessive €. 424,35, e che quindi,la spesa   

 complessiva di €.1.738,14  sarà imputata  come segue :  
- a carico dello Stato.  

Capitolo 251   del Titolo IV°  del Bilancio 2017 <<  Spese Servizio Conto Terzi >> -   
 
 
                                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   

                                                                                                          f.to  Rag.Antonio Marzucca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18/08/2000,N.267 
 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
La copertura finanziaria della spesa. 
L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento di cui al titolo 4-00-00-05 VE 251 in data odierna. 
 
 
Dalla residenza Municipale, lì  08/01/2018 
                                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                                                                                                                    f.to   Dr. Gerardo CANTALUPO         



  
      
 

  

 
                          

Il Responsabile del Servizio, Visti gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata in data 
odierna all’albo pretorio web di questo Ente accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi (art.32, co.1 l.18/06/2009,n.69). 
 
Dalla Residenza Municipale,lì   08/01/2018 
 
                                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                          f.to    Rag.Antonio Marzucca 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Trasmessa al Sindaco del Comune di Cicerale in data 08/01/2018 
 
 
 
 
                                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                            f.to    Rag.Antonio Marzucca 
 
 
 
 


